2019/7/16 発行
2021/8/ 2 追加

お客様各位

営業本部

弊社駐車場製品の保守部品供給期間および一部製品の生産終了と保守部品供給期限のご案内

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社駐車場機器をご愛顧頂き、誠に感謝申し上げます。

さて、弊社は 1999 年の自社ブランド駐車場機器販売開始以降、お客様の幅広いニーズにお応えするべく様々な駐車場機器の

開発製造販売に携わってまいりましたが、今後も弊社駐車場機器を安心してご購入、お使いいただく為にも、改めて保守部品供給

期間について下記のとおりご案内させていただきます。

また時代の変遷に伴い、残念ながらお客様のニーズに沿えなくなってしまった製品もございますので、それらの製品の生産終了および

保守部品供給期限につきましても、あわせて下記の通りご案内させていただきます。

なお保守部品の供給体制（ラインナップ、販価等）維持につきましては、引き続き最大限努力させていただきますが、保守部品

の都合上残念ながらご希望にそえない場合もございますので、お客様のご理解を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

詳しい情報に関しましては、弊社営業担当までお問合せ下さい。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

記

１．保守部品供給期間
製品名 保守部品供給期間
駐車場機器

全製品
生産終了（最終ロット製造完了）後、原則７年間

※但し当該期間のうち５年経過以降については、恐れ入りますが弊社に在庫あ
る限りでの対応とさせていただきますのでご了承願います。

※保守期間中であっても、想定以上の部品注文があった場合や部品メーカーの都合等により在庫確保が困難となった場合、

やむを得ず保守期間を短縮させていただくこともございますので予めご了承願います。
２．生産終了製品および保守供給期限
 生産終了製品につきましては在庫限りでの販売とさせていただきますのでご了承願います。
 対象製品の詳細は、別紙「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」をご参照下さい。

 なお今後の対象製品につきましては、都度ご案内させていただくと共に弊社ホームページにも掲載致します。

 ※誠に勝手ながら、生産終了製品の ROM に関する新規 Ver.の開発ならびに特殊仕様対応へのご要望につきましては、

基本的にお引き受け致しかねますので予めご了承の程お願い申し上げます。

  以上

株式会社サニカ
営業本部 〒400-0336 山梨県南アルプス市十日市場 789

東京支店 〒101-0043 東京都千代田区神田富山町 10-2 アセンド神田 4F

大阪支店 〒550-0013 大阪府大阪市西区新町 1-3-12 四ツ橋セントラルビル 8F

福岡営業所 〒830-0032 福岡県久留米市東町 38-44 朝日生命久留米東町ビル 9F

TEL：055-284-2411

TEL：03-3526-6344

TEL：06-6536-3530

TEL：0942-65-3115

別紙「「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」 №１
2019 年７月ご案内
【集中精算機】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNC350 集中精算機 2015 年 11 月 2020 年 10 月 2022 年 10 月 2017/2 月終売案内済

SNC402C 同上 2009 年 4 月 2014 年 3 月 2016 年 3 月 保守部品供給期間終了

SNC405C 同上 2009 年 7 月 2014 年 6 月 2016 年 6 月 保守部品供給期間終了

SNC450 同上 2009 年 1 月 2013 年 12 月 2015 年 12 月 保守部品供給期間終了

SNC451 同上 2012 年 6 月 2017 年 5 月 2019 年 5 月 保守部品供給期間終了

SNC451B 同上 2017 年４月 2022 年３月 2024 年 3 月 2017/2 月終売案内済

SNC460A 同上  2017 年４月 2022 年３月 2024 年 3 月 2017/2 月終売案内済

SNC500C 同上 2007 年 5 月 2012 年 4 月 2014 年 4 月 保守部品供給期間終了

SNC510C 同上 2008 年 6 月 2013 年 5 月 2015 年 5 月 保守部品供給期間終了

SNC550C 同上 2010 年 8 月 2015 年 7 月 2017 年 7 月 保守部品供給期間終了

SNC550D 同上 2015 年４月 2020 年３月 2022 年 3 月 2017/2 月終売案内済

SNC560C 同上 2012 年 9 月 2017 年 8 月 2019 年 8 月 保守部品供給期間終了

SNC560D 同上  2017 年２月 2022 年１月 2024 年 1 月 2017/2 月終売案内済

SNC570 同上  2017 年４月 2022 年３月 2024 年 3 月 2017/2 月終売案内済

SNC571 同上 2012 年 4 月 2017 年 3 月 2019 年 3 月 保守部品供給期間終了

SNC651C 同上 2007 年 6 月 2012 年 5 月 2014 年 5 月 保守部品供給期間終了

SNC710C 同上 2009 年 6 月 2014 年 5 月 2016 年 5 月 保守部品供給期間終了

SNC810 同上 2012 年 6 月 2017 年 5 月 2019 年 5 月 保守部品供給期間終了 SNC811 へ移行

【駐輪精算機】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SCRC450 駐輪精算機  2009 年 4 月 2014 年 8 月 2016 年 8 月 保守部品供給期間終了

SCRC451 同上  2017 年４月 2022 年３月 2024 年 3 月 2017/2 月終売案内済

SCRC460A 同上 2015 年 10 月 2020 年９月 2022 年 9 月 2017/2 月終売案内済

SCRC510 同上 2005 年 7 月 2010 年 6 月 2012 年 6 月 保守部品供給期間終了

SCRC560 同上 2017 年４月 2022 年３月 2024 年３月 2017/2 月終売案内済

SCRC570 同上 2017 年４月 2022 年３月 2024 年 3 月 2017/2 月終売案内済

【ゲート精算機、その他精算機】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNGC21 ゲート IC カード精算機 2008 年 7 月 2013 年 6 月 2015 年 6 月 保守部品供給期間終了、SNGC22 へ移行

SNGC750C ゲート精算機 2015 年９月 2020 年８月 2022 年 8 月 GC760 へ移行

別紙「「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」 №２
2019 年７月ご案内

【ゲート精算機、その他精算機】
製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNGC850D ゲート精算機 2013 年 10 月 2018 年 9 月 2020 年 9 月 SNGC855 へ移行

SNGC850E 同上 2015 年３月 2020 年２月 2022 年 2 月 SNGC855 へ移行

SNGPC750D ゲート事前精算機 2014 年 12 月 2019 年 11 月 2021 年 11 月 SNGPC755 へ移行

【ゲート機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

PGS200 ゲート機 2010 年 12 月 2015 年 11 月 2017 年 11 月 保守部品供給期間終了

SNGB760 同上 2014 年 6 月 2019 年 5 月 2021 年 5 月 SNGB760B に移行

SNGB761 同上 2014 年 1 月 2018 年 12 月 2020 年 12 月 SNGB761B に移行

SNGL770 同上 2011 年 7 月 2016 年 6 月 2018 年 6 月 保守部品供給期間終了

【ロック板】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNP401 ロック板 2008 年 9 月 2014 年 8 月 2016 年 8 月 保守部品供給期間終了

SNP402 同上 2009 年 4 月 2014 年 3 月 2016 年 3 月 保守部品供給期間終了

SNP421 スリムロック板 2015 年 11 月 2020 年 10 月 2022 年 10 月 SNP421C へ移行

SNP421B 同上 2019 年６月 2024 年５月 2026 年５月 SNP421C へ移行

SNP422 同上 2015 年 10 月 2020 年９月 2022 年 9 月 SNP422C へ移行

SNP422B 同上 2019 年６月 2024 年５月 2026 年５月 SNP422C へ移行

【駐輪機器】
製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

NSR-1x 傾斜式ラック 2014 年 3 月 2019 年 2 月 2021 年 2 月

NSR-2x ２段式駐輪ラック 2014 年 3 月 2019 年 2 月 2021 年 2 月

SCR2FR20 同上 2019 年２月 2024 年１月 2026 年 1 月 2018/9 月見積受付終了案内済

NF-200 スライド式駐輪ラック 2014 年 3 月 2019 年 2 月 2021 年 2 月

NFH-200 同上 2013 年 11 月 2018 年 10 月 2020 年 10 月

SCRSLR20 同上 2019 年２月 2024 年１月 2026 年 1 月 2018/9 月見積受付終了案内済

R-1S 駐輪ラック 2017 年３月 2022 年２月 2024 年 2 月

別紙「「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」 №３
2019 年７月ご案内

【その他機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

CARP100 制御ユニット 2015 年３月 2020 年３月 2022 年 3 月

CARP200 同上 2012 年 8 月 2017 年 8 月 2019 年 8 月

CARP300 同上 2016 年６月 2021 年５月 2023 年 5 月

ICCARDME IC 定期券作成機 2017 年２月 2022 年１月 2024 年１月 後継機種準備中

IPPHONE-01 内蔵 IP フォンキット 2012 年２月 2017 年１月 2019 年１月 SNC/SCRC56ⅹ用、保守部品供給期間終了

MANKU 満空灯接続キット 2007 年 8 月 2012 年 7 月 2014 年 7 月 保守部品供給期間終了

MBLBOX-01 モバイル BOX 2008 年９月 2013 年８月 2015 年８圧 保守部品供給期間終了 代替機なし

MBLBOX-03 同上（AU） 2018 年２月 2023 年１月 2025 年１月 代替機なし

MBKBOX-04 同上（SB、Docomo） 2018 年 11 月 2023 年 10 月 2025 年 10 月 代替機なし

MBLKIT モバイル KIT 2016 年３月 2021 年２月 2023 年 2 月 代替機なし

MEMPU マルチ電子マネー決済機 2016 年６月 2021 年５月 2023 年 5 月 2018/10 月終売案内済

MGCARDCM-01～04 磁気カードチェッカー/メーカー 2009 年 12 月 2014 年 11 月 2016 年 11 月 01～04 保守部品供給期間終了

MRWU 磁気カード R/W ユニット 2013 年 3 月 2018 年 2 月 2020 年 2 月

OPTEMAG-01、02 電磁式車両検知キット 2011 年 4 月 2016 年 3 月 2018 年 3 月 01～02 保守部品供給期間終了

PITAPA ピタパカード読取機 2017 年２月 2022 年１月 2024 年 1 月

PRT500L 防犯ユニット 2010 年 4 月 2015 年 3 月 2017 年 3 月 保守部品供給期間終了

PRT500S 同上 2008 年 10 月 2013 年 9 月 2015 年 9 月 保守部品供給期間終了

PWRBOX 補助電源ボックス 2011 年 9 月 2016 年 8 月 2018 年 8 月 保守部品供給期間終了

REMOTE-01、02 ワイヤレスリモコン 2014 年 12 月 2019 年 12 月 2021 年 12 月 -03～04 へ切替済 ※１

SETUBI-01 満空表示灯 2010 年 6 月 2015 年 5 月 2017 年 5 月 保守部品供給期間終了

SETUBI-03 同上 2010 年 5 月 2015 年 4 月 2017 年 4 月 保守部品供給期間終了

SETUBI-04 同上 2010 年 9 月 2015 年 8 月 2017 年 8 月 保守部品供給期間終了

SETUBI-08 SNC450 用防犯プロテクター 2009 年 3 月 2014 年 2 月 2016 年 2 月 保守部品供給期間終了

SETUBI-09 ロック板動作警報灯 2014 年 3 月 2019 年 2 月 2021 年 2 月

SETUBI-12 バッテリ Box 用扉+制御部材 2014 年 3 月 2019 年 2 月 2021 年 2 月

SNC100C-01～02 磁気カードチェッカー 2010 年 8 月 2015 年 7 月 2017 年 7 月 保守部品供給期間終了

SNC100C-03 同上 2017 年３月 2022 年２月 ﾒｰｶｰ修理対応のみ 2016/6 月終売案内済 後継機種準備中

SNCPS650 パスカード発券機 2011 年 12 月 2016 年 11 月 2018 年 11 月 保守部品供給期間終了

※１ 保守対応は交換のみとなり、社内在庫限りでの対応とさせていただきます。

【その他機器】
製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNPB-01～06 電源 BOX 2015 年 10 月 2020 年９月 2022 年９月 PW100・SNPB-09 へ移行

SNPCCM カード機器 2011 年 7 月 2016 年 6 月 2018 年 6 月 保守部品供給期間終了

SNRC810 IC カード定期券更新機 2015 年２月 2020 年１月 2022 年 1 月 SNRC810B へ移行

別紙「「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」 №４
2019 年７月ご案内

【その他機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

STVKIT SK312/313 用 tv 電話ｷｯﾄ 2007 年 10 月 2012 年 9 月 2014 年 9 月 保守部品供給期間終了

TUSIN-11 ３G 遠隔通信キット 2019 年３月 2024 年２月 2026 年 2 月 KDDI 回線用

2020 年１月ご案内

【駐輪機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

CL400 前輪型駐輪機ﾗｯｸﾕﾆｯﾄ 2020 年９月 2025 年８月 2027 年８月 2019 年 12 月受注＆生産終了案内済

2020 年７月ご案内

【その他機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

CO100 ﾛｯｸﾚｽ用ｾﾝｻｰｽﾀﾝﾄﾞ 2020 年９月 2025 年８月 2027 年８月 2020 年３月受注＆生産終了案内済

PR100 楽天ﾎﾟｲﾝﾄ付与機対応ｷｯﾄ 2020 年８月 - - 2020 年７月機種供給終了案内済

※サービス自体終了のため、保守対応は

行いません

2021 年８月ご案内

【ロック板】
製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNP501-01 前置式ロック板 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

SNP501-03～05 同上 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

【ゲート機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

SNGC755 ゲート精算機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 GC760 へ移行

SNGH750 駐車券発券機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 GH760 へ移行

SNGPC755 ゲート事前精算機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 GP760 へ移行

別紙「「サニカ駐車場機器 生産終了および保守期限一覧表」 №５
2021 年８月ご案内

【その他機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

CNPU ポイント付与機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

FH750 ｻｰﾋﾞｽ書込用紙ｶｰﾄﾞ発券機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

SNRC350-02 IC 食券チャージ機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 -01(緑)は受注生産で販売継続

CRE-01～03 クレジット決済機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

CRE-11 クレジット決済機 自立型 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

CRE-21～22 同上(音声機能付) 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

CRE-31 同上(ｹﾞｰﾄ精算機搭載型) 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

PITAPA2 ピタパカード決済機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

SCRBOX ｽﾛｰﾌﾟ付駐輪ﾗｯｸ制御 BOX 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

PWBR100-01～04 駐輪ﾗｯｸ用制御基板 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

【精算機】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

PTH100 ﾊﾟｰｷﾝｸﾞﾁｹｯﾄ発券精算機 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月

【駐輪機器】

製品名 製品概要 生産終了年月 保守部品維持期限

(生産終了より 5 年後)

保守部品

最長保有期限

備考

CL500 前後輪型駐輪ラックユニット 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 2021年3月生産終了予定案内済

SCRR100 スロープ付駐輪ラック 2022 年１月 2026 年 12 月 2028 年 12 月 2021年3月生産終了予定案内済

   以 上